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Milí čtenáři, 
každý rok si
v této době
uvědomuji ,
jak význam−
né je období
adventu a
Vánoc. Nedá
se přehléd−

nout. Zkracují se dny, objevují se
ozdoby v ulicích měst, na náměs−
tích stojí vyzdobené vánoční stro−
my, dojímáme se při jejich slavnos−
tním rozsvěcení, navštěvujeme vá−
noční trhy a stále rychleji se přibli−
žujeme ke chvílím, které věnujeme
nejvíce rodině a na které se všichni
tak těšíme. K vánočním svátkům. 
Zdálo by se, že je to pořád stejné,
že nic už nás na tomto období ne−
dokáže překvapit a potěšit, ale opak

je pravdou. Snad je to nějakým ta−
jemným kouzlem, ale zas a znovu si
v posledním měsíci roku uvědomu−
jeme, že to nemůže být náhoda,
když lidé po staletí slaví narození
malého dítěte někde v Betlémě.
Však nebylo tak obyčejné. Podle
křesťanské věrouky z nás věčně
chybujících lidí sňalo a vykoupilo
svojí krví všechny naše hříchy a
náš život vložilo do božích rukou.
Dalo nám naději, pro mnohé jistotu,
nového vzkříšení. Advent a celý ži−
vot je čas, který nám byl dán, které−
ho si máme více vážit a naplno jej
prožít.
Možná je dobré si to zas a znovu
připomínat právě v tomto trošku
hektickém období, kdy ještě chce−
me všechno stihnout, kdy na nás
útočí mnohdy agresívní reklama a
prožíváme shon po nových dárcích,
za zkrášlením obydlí a pečení vá−
nočního cukroví. K vánočnímu ob−
dobí to jistě vše patří, ale nenechme
si uniknout i klidné chvíle k zamyš−

lení. Vánoce a jejich spirituální vý−
znam je právě tím, co může mnohé−
mu z nás v tomto těžkém období pl−
ném podivných nebezpečí, válek,
imigrace, ekonomických nejistot a
přírodních katastrof dát nějakou jis−
totu a oporu neměnnosti. 
Pokud jste právě nešťastní z toho,
že nevíte, jaký dárek svému nejbliž−
šímu vybrat, nebo na ten správný
nemáte dost peněz, přijměte mou
dobře míněnou radu. Pravé štěstí,
rodinná pohoda a láska se opravdu
nedá koupit ani tím nejkrásnějším a
nejdražším dárkem. Někdy stačí jen
více přemýšlet o tom, co vaše nej−
bližší potěší a může se stát, že tu
největší radost jim uděláte jen tím,
že si na ně najdete dost času, najde−
te chvíli na to, aby vám bylo spolu
hezky. To jsou ty chvíle, které se
nám vrývají do paměti, chvíle, kdy si
povídáme o věcech, které jsme si
nechávali jen pro sebe, chvíle spo−
lečného smíchu, společné písničky
nebo jen vzpomínání. To je duch

 adventu, to je duch Vánoc. Nezamě−
řujte se jen na spotřebu, ale raději
upevňujte každý vztah, přátelský
i milostný, o který stojíte a kde cítíte,
že se stojí i o vás. Nikdy nevíte, jak
dlouho to může trvat.
I když jsme se ještě nedávno těšili
z počasí, které se nás snažilo ošálit
a nabízelo teplo jak v babím létě,
což nám jistě dělalo radost při po−
myšlení na úspory předražených
energií, poslední dny jasně dávají
najevo, že začíná pravá zima s mrz−
noucími nosy, kluzkou silnicí, ran−
ním škrábáním skel a možná i něja−
kou sněhovou nadílkou. Na tu se tě−
ší všechny děti i sportovci. Snad si
letos konečně užijí zimních radová−
nek na sjezdovkách a v lyžařských
stopách. 
Nad stránkami příštího Rozhledu
se sejdeme opět již 13. prosince
a zatím Vám přeji příjemné pro−
sincové čtení a vybírání těch nej−
krásnějších dárků. Karel Bárta,
šéfredaktor.
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Rozhled na internetu:
www.vmi−rozhled.cz



4 Rozhled 12/2023



Základní organizace ČZS Kla−
tovy I – střed s pomocí Plzeň−
ského kraje a Města Klatovy
realizovala jeden ze svých nej−

větších projektů od doby po−
stavení nové moštárny.
Místní organizace zahrádkářů,
založena v Klatovech v r. 1957,
úspěšně přispívala svými akce−

mi k osvětě i zábavě. Ale teprve
zakoupením bývalé zeměděl−
ské usedlosti v Jiráskově ul.
mohla poskytovat pěstitelům

jablek tolik potřebné moštování.
Když stará moštárna musela
ustoupit nové zástavbě, poskyt−
lo město zápůjčku náhradního
pozemku ke stavbě nové moš−

tárny. Stavební práce započaly
v r. 1988 a od r. 1990 se již moš−
tuje v novém objektu ve Šmilov−
ského ulici. 
S růstem energetických nákla−
dů na provoz moštárny v roce
2022 byli zahrádkáři postaveni
před úkol zajistit co nejlepší
úsporná opatření, a proto roz−
hodli mimo jiné o výměně oken.
Tuto finančně velmi náročnou
akci bylo možno realizovat díky
dotaci Plzeňského kraje, který
každoročně pomáhá spolkům
svým Programem podpory spol−
kové činnosti. Z něho projekt
„Zlepšení tepelně−izolačních

vlastností objektu Moštárny Kla−
tovy – 1. etapa“ získal dotaci,
další část nákladů pokryl příspě−
vek města Klatovy a potřebný
zbytek uhradili zahrádkáři. Pro−
jekt se tak podařilo úspěšně zre−
alizovat a jeho vyhodnocení pro−
běhlo na schůzi výboru organi−
zace 23. listopadu 2023. Slav−
nostního vyhodnocení se
zúčast nili všichni, kteří tento
projekt podpořili, a zahrádkáři
jim tak mohli osobně poděkovat
za podporu v jejich dobrovolné
osvětové činnosti. 

Antonín Papež, předseda 
ZO ČZS Klatovy I – střed

Moštárna zahrádkářů
šetří na energiích
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 
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Příští Rozhled vychází 
13. prosince 2023
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Dobrý den,
ano, je pravdou, že ode dne 1. října 2023
vstoupila v účinnost novela zákoníku prá−
ce, která má číslo 281/2023 Sb. Tato no−
vela přináší poměrně zásadní změny, kte−
ré se dotknou v praxi podle mého názoru
skoro všech zaměstnavatelů, respektive
jejich zaměstnanců. Mezi ty nejpodstat−
nější změny, které tato novela přináší,
patří:
n nová právní úprava práce konané na
základě dohod o práci konané mimo pra−
covní poměr, 
n změny ve způsobu doručování písem−
ností,
n postup při elektronickém uzavírání
pracovněprávních smluv a dohod a jejich
dodatků,
n nová právní úprava informační povin−
nosti zaměstnavatele,
n ochrana některých skupin zaměst −
nanců, a právě Vámi v dotaze zmiňovaná

právní úprava práce konané na dálku (tzv.
z domova).
Podle nové právní úpravy práce konané
na dálku je nutné, aby tento způsob výko−
nu práce byl řešen písemnou dohodou
mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem.
Ústní forma takové dohody již do budouc−
na nepostačuje, není platná. Stejnou for−
mou, tj. písemně, se budou dohody o pra−
cích konaných na dálku také končit či mě−
nit. Takže i dohoda o skončení nebo výpo−
věď dohody, či jakékoliv dodatky ohledně
změn dohody o práci konané na dálku,
musí být rovněž v  písemné formě, jinak
jsou neplatné.
Dohodu o práci konané na dálku je možné
ukončit buď písemnou dohodu či písem−
nou výpovědí danou kteroukoliv ze stran.
Výpovědní lhůta činí 15 dnů. Výpověď ne−
musí obsahovat žádný důvod, a to jak
v  případě výpovědi dané zaměstnavate−
lem, tak zaměstnancem. Nová právní

úprava však umožňuje,
aby se zaměstnavatel a
zaměstnanec v  samotné
dohodě písemně domlu−
vili na tom, že takovou

dohodu nelze vypovědět (toto je a bude
praktické pro ty zaměstnavatele, kteří na
svých pracovištích nemají fyzicky dosta−
tek volného místa – prostor pro všechny
své zaměstnance). 
Pokud tedy v současné době konáte práci
na dálku, avšak nemáte o tom doposud
v písemné formě se svým zaměstnavate−
lem uzavřenu dohodu (což nebylo podle
staré právní úpravy zákoníku práce nut−
né), je potřeba nejpozději do 1 měsíce od
účinnosti novely, takovou dohodu v  pí−
semné formě uzavřít. 
Ve své podstatě se uzavřením takové do−
hody mění i místo výkonu práce, které
máte sjednané v pracovní smlouvě se za−
městnavatelem. Z tohoto důvodu doporu−
čuji současně se zaměstnavatelem uzavřít
i jednoduchý dodatek k pracovní smlou−
vě, kde bude tato změna místa výkonu
práce zohledněna. 
Při práci na dálku se prvotně předpokládá,
že máte jako zaměstnanec právo rozvrh−
nout si pracovní dobu podle svého uváže−
ní. Pokud však s tímto Váš zaměstnavatel
nebude souhlasit, je potřeba se na rozvr−
žení pracovní doby v písemné dohodě do−
mluvit.
Pokud je rozvržení pracovní doby pone−
cháno na uvážení zaměstnance, tak pak
platí určité výjimky oproti zákonné úpravě,
jako je např. absence možnosti změny

rozvržení pracovní doby v důsledku nepří−
znivých povětrnostních vlivů či nepřiznání
náhrady mzdy při jiných důležitých osob−
ních překážkách v práci, nestanoví−li naří−
zení vlády jinak. 
I pokud si bude zaměstnanec rozvrhovat
práci sám, je pro účely výpočtu náhrady
mzdy v  případě čerpání dovolené nebo
nemocenské rozhodující zaměstnavate−
lem rozvržená pracovní doba do směn.
V tomto případě ale pochopitelně fiktivní.
Dále jsou novelou zákoníku práce číslo
281/2023 Sb. upraveny pravidla týkající
se povinnosti zaměstnavatele hradit ná−
klady zaměstnance pracujícího na dálku.
Jsou tři možnosti, jak v  případě hrazení
nákladů může být postupováno:
− zákon připouští možnost, aby bylo
v dohodě sjednáno, že zaměstnanec ne−
má právo na žádnou náhradu nákladů,
nebo jen na částečnou náhradu v doho−
dě upravenou (tedy lze po dohodě zcela
nebo částečně právo zaměstnance na
náhradu nákladů vyloučit) nebo se může
zaměstnavatel se zaměstnancem písem−
ně ujednat nebo stanovit svým vnitřním
předpisem, že mu uhradí paušální část−
ku, kterou upřesňuje prováděcí vyhláška
Ministerstva práce a sociálních věcí, po−
dle které má zaměstnanec za každou za−
počatou hodinu nárok na 4,60 Kč anebo
je možné uzavřít dohodu o tom, že za−
městnavatel bude zaměstnanci hradit ty
náklady, které zaměstnanci skutečně
vznikly v souvislosti s výkonem práce na
dálku, avšak tyto musí zaměstnanec pro−
kázat (doložit).

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Již několik let, prakticky od doby, kdy propukl covid, jsem začala pra−
covat z  domova (zpracovávám účetní podklady). Jak já, tak můj za−
městnavatel, jsme zjistili, že toto „pracovní nastavení“ nám oběma vy−
hovuje, a proto v něm i nadále pokračujeme. Dostala se však ke mně
informace, že teď od podzimu došlo k  nějakým důležitým změnám
v  úpravě práce z  domova, ale nic bližšího o tom nevím. Ani můj
zaměst navatel mě zatím v této věci nijak nekontaktoval. Můžete mi ve
stručnosti sdělit, o co se jedná?
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„Protože si vážíme věrnosti a důvěry našich zákaz−
níků, připravili jsme letos pro ně mimořádnou vá−
noční slevu na všechny naše prodávané výrobky,“
informuje nás obchodní ředitel Koupelny Šota,
s.r.o., pan Stanislav Heindl. „Víme, že situace dnes
pro mnoho stavebníků není jednoduchá. Vysoká in−
flace i ceny energií stále prodražují realizované
i plánované stavby a rekonstrukce a v příštím roce
očekáváme ještě další nárůst cen. 
Kdo do konce tohoto roku využije naši sváteční akci
Vánoční slevy 10% na vše, ušetří minimálně dvakrát.
Nakoupí si výrobky za staré nižší ceny a ještě na tento

nákup dostane slevu 10%. Ale
nemusíte jen nakupovat mate−
riál. Stejně dvojnásobně ušetří
i ten zákazník, který s námi do

konce roku stihne ještě uzavřít smlouvu na dodávku
práce s materiálem na rekonstrukci, výstavbu nové
koupelny, nebo kuchyně. V následujícím roce potom
takovému zákazníkovi odborně a v nejvyšší kvalitě se
zárukami velké firmy s dlouholetými zkušenostmi po−
stavíme krásnou koupelnu podle jeho přání anebo
moderní kuchyni. 
Věříme, že využijete této skvělé nabídky a najdete si
to „vaše zboží“. Sobě i svým nejbližším tak můžete
udělat také radost neobvyklým vánočním dárkem.
Před Vánoci máme ke každému nákupu pro vás při−
praven i malý dárek, který jistě potěší.“  (kr)

Dárky a přání od Koupelny Šota

Nakupujte za staré ceny 
a ještě se slevou



Nemusíte se obávat, že
v době  instalace se přeruší
vytápění domu a budete ně −
 kolik dní bez tepla. Jak
vlast ně průběh výměny za
dosavadní kotel na pevná
paliva nebo za plynový či
elektrický kotel probíhá?

Doba mon−
táže je zpra −
vidla jeden
den. Před tím
má náš zákaz−
ník možnost
některé pří −
pravné práce
si dle našich 

in struk cí sám zajistit a tím se mu 
cena instalace sni−
žuje. Pokud potře−
buje vše zajistit naší
firmou, samozřej−
mě  stavební přípra−
vu zabezpečíme. 

V  případě, že se
tepelné čerpadlo ne −
zavěšuje na stěnu
domu, je zapotřebí
při pravit  základové
pasy pod vnější

jednotku. Prostup
do domu si může−
te sami připravit
nebo využít naše−
ho „jádrového vr −
tá ní“. Vy vr tat otvor
trvá několik minut

včetně vrtání betonových nebo žu −
lových soklů. 

Před montáží společně posoudí−
me odvod vznikajícího kondensátu
z  nasávaného vzduchu u vnější
jednotky. Tento bod stavební přípravy
není možné podceňovat, neboť
množství zkondenzované vody může
být více jak 10 l za den. Je žádoucí,
aby se voda vsakovala do terénu ne−
bo odváděla do deš ťové kanalizace. 

Dále před montáží
spo lečně vyřídíme žádost
o připojení tepelného čer−
padla k  elektrické síti
a dohodneme  se s vámi,
kdo připraví elektrický
přívod  do místa, kde bu −
de vnitřní část tepelného
čerpadla. 

Poslední, co zbý  vá, je
provedení úpra vy otopné−
ho sys tému pro připojení

trubek k tepelnému čerpadlu. Zpra −
vidla se toto provádí naší firmou
v  den montáže tepelného čerpadla.
Vytápění přerušíme cca na dvě hodi−
ny, takže ani nepoznáte, že se nějaké
práce na otopné soustavě prováděly. 

Dle konkrétní  situace v některých
případech dokonce ani stávající
otopný systém nevypouštíme, ale
místa připojení zamrazíme. 

Instalace v topném období má do−
konce své přednosti. Te pelné čer −
padlo rovnou spus tíme  a zá kazník si
ověří, jak mu nastavení  vyhovuje.

V následující topné sezoně  topit
ve starých kotlech emisní třídy 2
a níže bude zakázáno!

Známe situace, že se věci řeší až
nastanou. Spousta zákazníků nás

informuje o plánu  vyměnit kotel za
tepelné čerpadlo až příští rok.

Na záměnu kotle za tepelné čer−
padlo nyní dostanete až 180000 Kč.
Využijte této možnosti a instalaci
ne  odkládejte. Nebude možno všem
do příští otopné sezony vyhovět. 

Ing. Jiří Tichota

Dodávka, montáž a servis                
tepelných èerpadel

SMART (chytré) VYTÁPĚNÍ !!!

Navštivte naše stránky 

www.teplotechnika.cz,

pøípadnì volejte 

s odbornými dotazy na

777 939 270.

Instalace tepelných čerpadel v topné sezoně

Ohýbačka trubek

Jádrové vrtání

Lisovačka Cu 
trubek REMS

13Rozhled 12/2023



14 Rozhled 12/2023

Význam tohoto dne, podporu digita−
lizace v technice a řemeslných obo−
rech a potřebu kvalitně připrave−
ných absolventů odborného vzdělá−
vání podpořili svoji účastní na Střed−
ním odborném učilišti v Domažlicích
také zástupci strojírenských firem. 
Při slavnostním zahájení ocenil
úspěšné žáky v soutěžích odborných
dovedností také Jan Látka, zastupitel
Plzeňského kraje a člen školské rady.
Ocenění žáci získali poukázky na ná−
kup ochranných pomůcek, materiálu,
nářadí.
Dne otevřených dveří se rovněž zú−
častnil Bc. Stanislav Antoš, starosta
Domažlic. Pohovořil s učiteli, žáky
i zástupci firem. 
Den otevřených dveří připravili žáci
se svými učiteli, aktivně se podíleli na
vystoupeních a praktických ukázkách
svých dovedností. Žáci ze základních
škol a jejich rodiče mohli zhlédnout
kadeřnickou show zaměřenou na Bo−
ho styl, taneční vystoupení kosmeti−
ček 3. ročníku na téma Podzimní líče−
ní a Halloween. Nechyběla ani bar−
manská show a bary s nabídkou neal−
koholických míchaných nápojů.
V kavárně si labužníci dobré kávy
mohli pochutnat na espressu s plnou

chutí nebo lahodném a krémovém
cappuccinu. Žáci oboru prodavač ve
svém stánku nabízeli výrobky studené
a teplé kuchyně připravené žáky obo−
ru kuchař – číšník. Seznámit se mohli

s rozsáhlou a jedinečnou mezinárodní
spoluprací naší školy, s výukou cizích
jazyků a českého jazyka a literatury.
Nechyběly ukázky nových technolo−

gií v kadeřnické a kosmetické praxi,

ukázka mechatroniky, 3D tisku, dronů,
edukativních robotů, zabezpečovací
techniky, sváření a zajímavých a ne−
tradičních pokusů z fyziky. Navštívili
nás absolventi, kteří besedovali s na−
šimi žáky. 
Velmi významná pro nás byla pre−
zentace spolupracujících firem Ger−
resheimer Horšovský Týn, Rosenberg
Klenčí pod Čerchovem, Domako Do−
mažlice, Proheq Domažlice, Strojírny
Kohout Kdyně, 3DLasertec Domažli−
ce, Mahle Behr Holýšov, Doosan Ško−
da Power Plzeň, ZKD Sušice se sítí
prodejen COOP se svými benefity pro
naše žáky. 

Siemens Czech jubilejní
10. ročník a výhra je naše

V letošním ročníku soutěže v CNC
programování Siemens SINUMERIK
CUP, kterou český Siemens pořádal
pro studenty středních odborných
škol a učilišť, zvítězil tým ze Středního
odborného učiliště v Domažlicích. Dí−
ky týmu ve složení Štěpán Knopf, Lu−
káš Förster, Ondřej Chmelík a Tomáš
Durdík, se pohár po Domažlic vrací po
čtyřech letech. Slavnostní vyhlášení
vítězů proběhlo 24. října 2023 4

Den otevřených dveří na SOU 
v Domažlicích v duchu digitalizace

Vítězný tým z SOU Domažlice Tomáš Durdík a Lukáš Förster v doprovodu ve−
doucího učitele odborného výcviku Bc. Josefa Konopa po slavnostním vyhod−
nocení před budovou Siemensu v Praze
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4 v centrále společnosti Siemens
v pražských Stodůlkách.

NAVŠTIVTE DOD 6. 12.
2023 v Domažlicích a 18.
1. 2024 ve Stodě.
Prohlédnout si můžete veškeré vý−
ukové prostory naší školy a přilehlých
dílen odborného výcviku.
Ve školní jídelně je připravena ukázka
tabulí k různým příležitostem žáků
oboru kuchař – číšník na téma Digita−
lizace je budoucnost, Jaroslav Ježek.
V kadeřnickém salonu uvidíte mikro−

kameru, která určuje diagnózu vlasů

i stav pokožky, pří−
stroj na prodlužování
vlasů, elektrické nůž−
ky na regeneraci vla−
su, módní typologii pro
změnu barvy vlasů zákaz−
nic, ionizační fén, který eli−
minuje statickou elektřinu a
chrání vlasy před nežádou−
cím přesušením, ionizační
žehličky na vlasy chrání před
poškozením teplem atd.
V kosmetickém salonu vás
může zaujmout laserové
ošetření pleti, galva−
nická žehlička, aplika−

ce alginátových masek,
masáž horkými lávový−
mi kameny, přístrojová

pedikúra, parafínový zá−
bal na ruce, laminace obo−

čí, lifting řas a další.
V truhlářské dílně uvidíte

ukázku obrábění na CNC obrábě−
cím centru Holzher Evolution

7405, soustružení na no−
vém soustruhu Record po−
wer MAXI 1 a laserové gra−
vírování.
V dílnách strojírenských

oborů zhlédnete kla−
sické obrábění kovů,

práce s průmyslovým robotem, hyd−
raulické a pneumatické řídící systémy,
CNC obrábění v řídících systémech
FANUC, Heidenhain, Siemens. Dále
ukázku systému pro kreslení a mode−
lování technických výkresů v modu−
lech Autocad/cam.
U oboru elektromechanik uvidíte
ukázku zabezpečovacích systémů
nejen do automobilů, programování
digitálních ústředen, programování
robota, chytré domácnosti, práci
s drony, ukázku 3D tisku, jízdu robotů,
fotovoltaiku, virtuální realitu.
Dále na Vás čeká ukázka práce
s interaktivní tabulí, interaktivním da−
taprojektorem, virtuálním flipchartem,
představení mezinárodní spolupráce,
pronikání digitalizace nejen do tech−
nických, ale i řemeslných oborů a
mnoho dalšího. 
Těšíme se na Vás! Odcházet budete

s nezapomenutelným zážitkem.

Slavnostní vyhlášení letošního jubilejního 10. ročníku Sinumerik CUP 2023

Putovní pohár pro vítěze 
Sinumerik CUP

ROVNĚŽ SRDEČNĚ ZVEME
všechny zájemce o řemeslné vý−
robky našich žáků v pátek 15.
prosince 2023 na Vánoční jar−
mark SOU Domažlice. Prodej se
uskuteční v době od 9:00 do
12:00 hod. ve vestibulu v přízemí
budovy školy Prokopa Velikého
640 v Domažlicích.

Žáci, učitelé a vedení 
SOU Domažlice
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Pokud Vás nabídka zaujala nebo se o nás chcete 
dozvědět víc, neváhejte nás kontaktovat!

hledá schopné obchodníky 
do call centra v Plzni

Podrobné informace o našem nakladatelství na

www.iv−nakladatelstvi.cz

Vzdělání, předchozí profese 
a věk nerozhodují!

Požadujeme:
• spolehlivost
• obchodního ducha
• plné pracovní nasazení
• znalost práce na počítači
• příjemný a kultivovaný hlasový projev
• češtinu jako mateřský jazyk.

Nabízíme:
• fixní mzda 27 000 Kč měsíčně

+ možnost provize v neomezené výši!

• pracovní doba 32 hodin týdně, 
v pátek pouze do 12 hod., 
volné víkendy, 5 týdnů dovolené

• Pro renomované organizace působící
v oblasti prevence a bezpečnosti reali  zu −
je me vydávání publikací určených dě−
tem. Náplní práce našich zaměstnanců je
péče o stávající zákazníky, a především
získá vání nových.

Tel.: 602 336 997 (paní Hatalová)
Životopisy posílejte na e−mail:

plzen@iv−nakladatelstvi.cz

IV−Nakladatelství s.r.o.
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Příběh odvahy a nezlomnosti

odehrávající se víc než před

sedm desáti lety se vrátí na

televizní obra zovky s dalšími

díly. Vznikají nové díly příbě−

hu nejznámějšího šumav−

ského převaděče Josefa Ha−

sila – tedy Krále Šumavy.

Tento muž od konce 50. let
minulého století pomáhal li−

dem s útěkem do svo−
bodné západní Evropy.

Nyní je podtitul Fantom
temného kraje. Natáčení
začalo už letos v dubnu.
Produkční společnost
Lucky Man Production,
s producenty Dariou
Špačkovou a Davi dem
Ondříčkem, začala pro

streamovací službu Voyo dru−
hou a třetí řadu série zároveň.

„V hlavní roli Josefa Hasila se
opět představí Oskar Hes. Di−
váci si na druhou řadu budou
muset počkat ještě rok,“ uvedl
krea tivní producent Krále Šu−
mavy a ře ditel vývoje TV Nova
a Voyo Michal Reitler.

Ve druhé třídílné řadě bu−
dou moci diváci sledovat ne −
jen Josefa Hasila, který hledá
cestu z komunistického lágru,
kam byl odsouzen s koncem
první série na devět let, ale ta−
ké příběh jeho milé Marie. Tu

v seriálu ztvárnila Gabriela
Heclová.

„Její láska ke Králi Šumavy
bude vystavena těžkým zkouš−
kám. Ne jen že musí snášet vý−
slechy, pohrdání sousedů
i svého otce, ale také se kolem
ní začínají ochomýtat muži, kte−
ří by byli nejraději, kdyby na
Josefa zapomněla. Ten se tak
musí z lágru dostat co nejrych−
leji, aby se měl ke komu vra−
cet,“ uvedli pro du centi v čele
s režisérem Damiánem Von−
dráškem. Představitel Josefa
Hasila Oskar Hes tvrdí, že Da−
mián Vondrášek v něčem je
mladší kopii Davida Ondříčka.

„Je to skvělé, protože oba
vědí, co od nás herců chtějí a
u obou vnímám režijní jistotu.
Krále Šumavy čeká dynamičtěj−
ší, vypjatější a řekl bych že
i akčnější pokračování,“ říká
mladý nadějný herec.

Štáb natáčí nejen na Šuma−
vě v okolí Českých Želbů, ale
také v Brně nebo Doksanech.
Šumava je ale stěžejní, i když
jak říkají tvůrci, najít momentál−
ně autentické prostředí je to
nejtěžší. (pru)
Foto: VOYO a produkce filmu

Natáčí pokračování Krále Šumavy,
Oskar Hes exceluje!
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Na lince P11 Horažďovice před−

městí – Sušice – Klatovy a na lin−

ce P23 Domažlice – Klatovy zač−

ne od 10. prosince 2023 pro vo −

 zovat osobní vlaky dopravce GW

Train Regio. 

Provoz je zajištěn na základě
smlouvy, která je výsledkem na bíd −
kového řízení z roku 2021. Na tra−
tích budou v provozu vozidla RS1
Stad ler odpo vídající mo derním po −
žadavkům na komfortní cestování,
designově pak barvám Pl zeň ského
kraje.

„Jedná se tak o další výkony na
území Plzeň ského kraje, které jsou
zadány na základě tran s parentní
otevřené soutěže,“ uvedl Pavel Čí−
žek, náměstek hejtmana pro oblast
do pravy. Od té doby se dopravce
na zahájení provozu intenzivně při −
 pra vuje a konzultuje veške ré kroky
s Plzeň ským krajem a spo  lečností
POVED, která je organizátorem do−
pravy v Pl zeňském kraji. „Do prav ce
je opravdu velmi aktivní a od roku
2021 s námi řeší veškeré detai ly tý−
kající se spuštění provozu,“ dodává
ředitelka společnosti POVED Zdeň−
ka Kmochová. 

Plzeňský kraj klade důraz na vy−
sokou kvalitu veřejné dopravy na
celém svém území. V současnosti
jsou provozovány na většině páteř−
ních tratí nové elektrické jednotky
RegioPanter odpovídající poža −
davkům jednadvacátého století.
„Plzeňskému kraji však nejsou lhos−
tejné ani venkovské oblasti a chce
postupně podobný komfort zavést
i na tratích regionálních,“ upřesňuje
Pavel Čížek.  

Uzavřené smlouvě vyhovují vo−

zidla RS1 Stadler, která odpovídají
současným požadavkům na mo−
derní cestování veřejnou dopravou.
Jsou částečně nízkopodlažní, vy−
bavená moderním bezbariérovým
WC, zásuvkami pro drobnou

elektroniku či možností wi−fi připo−
jení pro cestu jící. Mají také výrazně
lepší jízdní vlastnosti, což umožňu−
je lépe dosahovat vybrané přípoje
v Horaž ďovicích předměstí na
osobní vlaky směr Plzeň (typicky

spojení Sušice – Pačejov), což
v minulosti vlivem nasazení půvo−
dních vozidel nebylo možné v tako−
vé míře. Maximální jejich kon−
strukční rychlost je až 120 km/h a
zejména senioři či rodiče s dětmi a
kočárky ocení rozsáhlou nízkopod−
lažní část. 

„Dopravce bude také v rámci
smlouvy provozovat kontaktní mís−
ta IDPK v Horažďovicích, Sušici a
Klatovech. Kromě běžného od −
bavení, jak ho známe ze součas−
ných pokladen, budou v těchto mís−
tech nově poskytovány i kom  pletní
služby Plzeňské karty,“ upřesňuje
Pavel Faugner, člen před stavenstva
společnosti GW Train Regio. Cestu −
jící tak nebudou muset např. před
začátkem školního roku vážit cestu
do Plzně a vyhnou se frontám, které
již tra dičně k tomuto období patří,
jelikož zakoupit předplatné na
Plzeň skou kartu a či ověřit nárok na
slevy bude možné bez omezení ve
zmíněných stanicích.  

„Díky tomu, že Pl zeňský kraj vybí−
rá dopravce v soutěži, máme jisto−
tu, že pro občany kraje zajistíme
služby s nejlepším poměrem ce−
na/výkon, tedy že dokážeme nabíd−
nout služby velice kvalitními vozy za
cenu přijatelnou pro krajský roz −
počet,“ doplňuje náměstek hejt −
mana Pavel Čížek. Kraj tak od pro−
sincové změny jízdních řádů zapla−
tí za jeden vlakový kilometr zhruba
165 Kč. Oproti současnosti je to
rozdíl více než 30 Kč za každý ujetý
kilometr a roční úspora pro Plzeň−
ský kraj více než 20 mil. Kč ročně
při význam ném nárůstu zvýšení
kvality nabízených služeb.

V kraji s moderními vlaky GW Train Regio



19Rozhled 12/2023

Regionální měsíčník rozšiřo−

vaný zdarma do domácností

okresů Klatovy a Domažlice. 

Vydává Vogel Medien 

International, s.r.o., 

se sídlem Vídeňská 218, 

339  01  KLATOVY

Zakladatel:

Ing. Richard Vogel

Jednatel:

Mgr. Josef Šesták – 376 360 316, 732

906 269

Šéfredaktor:

Karel Bárta 

– 376 360 313, 604 158 530, email:

sefredaktor.rozhled@tiscali.cz

Sekretariát, inzerce: 

Anna Aschenbrennerová 

– 605 788 005, 376 360 311,

email: inzerce@vmi−rozhled.cz

Grafik:

Pavel Martiš – 376 360 314 

Plošnou reklamu zajiš�ují 

smluvní poradci: 

Slavomír Jonáš 

– 602 355 665, 

e−mail: s.jonas@vmi−rozhled.cz

Romana Merglová – 603 163 061

Redakce Klatovy:

Vídeňská 218, 339  01  Klatovy, 

IČO: 25207113, DIČ: CZ25207113, 

tel. spojení: 376 360 311, 605 788

005, fax: 376 360 312 

Tiskne: 

VLTAVA−LABE−PRESS,a.s., tiskárna

Novotisk, U Stavoservisu 1a, Praha 10

Rozšiřuje: 

Česká pošta, s.p. Registrováno pod

evidenčním číslem MK ČR E 18743

Redakce nenese odpovědnost 

za obsah placené inzerce.

Příští Rozhled vychází 13.12. 2023



20 Rozhled 12/2023

Začátkem listopadu obletěla 

ne jenom Českou republiku,

ale i Ra  kousko, Německo

i Švýcar sko zpráva, že po

delší nemoci navždy odešla

jedna z nejvýraznějších

osobností české politické

scény, ale také šlechtic Karel

Schwarzenberg. 

Od svého dětství byl spjatý
s jižními Čechami, ač žil pře−
vážně v Praze, na středočes−
kém zámečku Dřevíč nebo na
rakouském zámku Murau. Na−
vždy ale už s tímto krajem zůs−
tane spjatý. Pohřben bude ny−
ní v prosinci v rodové schwar−

zenberské hrobce
nedaleko zámku
Orlík, kde jsou je−
ho předkové. Na−
posledy před de−
seti lety zde byl
pohřben jeho
bratr Bedřich.

Krátce po úmrtí
se v Čimelicích
u Písku, kde
Schwarzenberg
vlast nil zámek,
kde kdysi sídlila
i legendární filmo−

vá škola, konala zádušní mše.
Na tu přišly desítky lidí, aby
uctili památku politika a kníže−
te, který vlastnil i další zámek
Varvažov.

„Všichni, jak jste tady, jste Kar−
la Schwarzenberga znali. Každý
z vás by o něm mohl říct hned
několik vět,“ uvedl čimelický fa−
rář Ludvík František Hemala.

Schwarzenberg strávil vel−
kou část dětství nejen v Čime−
licích, ale také na neda lekém
zámku Orlík. Finančně přispěl
na řadu projektů v tomto re−
gionu. Mimo jiné věnoval pe−
níze i na opravu kostela,

v němž se mše konala.
„Karel Schwarzenberg přijí−

mal názor, že i pro dobrou věc
se musí něco protrpět. A nele−
kal se, když se něco hned ne−
povedlo. Jako chlapec a dítě
sem chodil s rodiči a sdílel bo−
lesti a radosti,“ uvedl farář.

Sám Schwarzenberg o so−
bě kdysi prohlásil, že je mizer−
ný křesťan, ale obstojný kato−
lík. Podle kněze sloužícího zá−
dušní pobožnost, měl přístup
k víře skutečně specifický, ale

zároveň následováníhodný.
„Nebyl bigotní katolík. Jeho
zbožnost byla nenápadná, ne−
dával ji nějak na odiv. Jeho
bratr mi vysvětloval, že necho−
dí do kostela, protože musí
v noci do lesa na čekanou, a
pro to nemůže ráno chodit do

kostela, protože to je na něj
brzy. Ale to nevylučuje, že se
uvnitř sebe doká zal soustředit
na tichou modlitbu a z toho ni−
tra pak vycházely zásady, s ni−
miž vynikal ve společnosti,“
podotkl Páter Hemala.

Jihočeské panství spravuje
řadu let Schwarzenbergův syn
Johan. Jeho další potomci žijí,
stejně jako manželka Teresie
ve Vídni. Tam byl také pár dní
před smrtí letecky transporto−
ván, aby byl rodině blíž. Krátce
před odchodem přijal od pre−
zidenta Petra Pavla státní vy−
znamenání, které si osobně
nemohl již převzít.

„Já na pana knížete budu
vzpomínat s láskou. Byl vtipný,
pokorný, ale s nadhledem.
S ničím se nepáral a říkal věci
na rovinu. Nemusela jsem
s ním vždy souhlasit jako s po−
litikem, ale jako člověka, osob−
nost jsem měla moc ráda,“ do−
dala paní Marie, jedna z oby−
vatele Čimelic. (pru) 

Foto: archiv 
K. Schwarzenberga

Karel Schwarzenberg

Rodinná hrobka, kde budou uloženy ostatky Karla Schwarzenberga.

Karel Schwarzenberg
navždy na jihu Čech
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V pátek 10.listopadu a následně v so−
botu 11. listopadu 2023 proběhly
v naší škole první 2 termíny dnů ote−
vřených dveří, které jsme spojili rov−
něž s  oslavou 130. výročí založení
školy. Děkujeme všem, kteří k  nám
zavítali a oslavili společně s námi ten−
to významný milník středního odbor−
ného vzdělávání v  Sušici. ☺ Mini−
málně během pátku, který se nesl
ve slavnostnějším duchu, bylo ve ško−
le opravdu živo. Žákyně a žáci 1. roč−
níků technicky zaměřených oborů ob−
drželi od  zástupců Plzeňského kraje
kufříky s  potřebným vybavením. Pří−
tomným hostům byl předveden výsle−
dek žákovského projektu, během ně−
hož sestavovali pod vedením vyučují−

cích odborného výcviku model spor−
tovního automobilu značky  Kaipan.
Dále byly vyhlášeny výsledky fotogra−
fické soutěže VYFOŤ ŘEMESLO 2023,
do  níž se zapojilo poměrně velké
množství žákyň a žáků středních škol
napříč celým Českem. Moc děkujeme
a budeme se těšit na  hojnou účast

i v  dalších letech! Mimo to si mohli
návštěvnice a návštěvníci prohlédnout
prostory školy, seznámit se s  nabíd−
kou našich oborů a zapojit se do řeše−
ní řady praktických úkolů. Velký zájem
o podrobnější informace z  řad ucha−
zečů a jejich rodičů byl zaznamenán
také v sobotu. 
Pro pozvané hosty a zástupce spolu−
pracujících firem připravili žákyně a žá−
ci učebních oborů Kuchař−číšník a
Stravovací a ubytovací služby ve sbo−
rovně slavnostní raut. Všem, kteří se na
jeho přípravě podíleli, patří velké podě−
kování, protože už na první pohled vy−
padaly všechny nabízené pokrmy
skvěle! Oba obory také pravidelně za−
jišťují občerstvení na  rozličné akce
v Sušici i v jejím okolí a jejich výrobky
můžete přijít ochutnat též do Kavárny
u školy (v hlavní budově) či do Učňov−
ského bufetu v Poštovní ulici.

V 1. čtvrtletí se nám podařilo zrealizovat
několik odborných exkurzí a stáží, dí−
ky nimž si mohli žákyně a žáci ověřit
svoje znalosti v praxi a rozšířit si pově−

domí o vybraných odbornostech. Jsme
rádi, že mají takovéto akce pozitivní
ohlasy a budeme se snažit je realizovat
také v budoucnu, poněvadž je považu−
jeme za důležitou součást výuky.
Pokud jste zmeškali listopadové dny
otevřených dveří, anebo vás napadly
další dotazy, rádi vás přivítáme ve
čtvrtek 7. prosince 2023, anebo v pá−
tek 12. ledna 2024, kdy se konají další
termíny dnů otevřených dveří a to od
8,00 do 14,00 hodin. Po domluvě nás
pak můžete navštívit i jindy v úřed−
ních hodinách.
Na závěr velmi děkujeme všem za pro−
jevenou přízeň, jsme potěšeni, že se
o naši školu zajímáte. Přejeme vám
mnoho úspěchů, pevné zdraví a po−
hodu i v nadcházejícím roce, zůstaňte
s námi, jsme tu přece pro vás… a
na této skutečnosti se nic nezmění ani
v roce 2024! 😉

Za náborový tým Mgr. Jiří Vlček 

130 let jsme tu pro vás v Sušici
– se zápalem pro obor a tradici…
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Pan Michal Sedláček je na minister−
stvu zahraničí vedoucím oddělení
 institucí a institucionálních reforem
Evropské unie (EU).
V rámci EU dochází
k rozhovorům o budou−
cím směřování a je
nutné mít strategii a
výhled na příštích 5 let
po volbách do Evrop−
ského parlamentu. Na−
příklad se diskutuje
o zachování práva ve−
ta, o rozšíření EU o no−
vé země a tak dále.
S panem Michalem
Sedláčkem jsme se set−
kali v Klatovech a ptali se.
n Pane Sedláčku, začněme vzpomín−
kou na 17. listopad 1989.
V té době jsem studoval žurnalistiku na
Fakultě sociálních věd University Karlo−
vy v Praze a velmi aktivně jsem se zají−
mal o politiku. Byl jsem součástí redak−
ce fakultního nezávislého časopisu, kte−
rý byl následně zakázán. Sametovou re−
voluci jsem prožil na vlastní kůži a člo−
věk měl pocit, že se konečně dějiny po−
hnuly. Nesnáším nespravedlnost a
křivdy. Asi někdy působím jako rebel,
ale mě to nedá. Za Občanské fórum
jsem byl navržen do České národní rady
na 13. místě a vůbec jsem nepředpoklá−
dal, že se dostanu.
n Člověk míní, ale život mění.
To je pravda. Byl jsem zvolen. Vysokou
školu jsem skončil v roce 1990 a rov−
nou jsem šel do České národní rady ja−

ko druhý nejmladší poslanec. Bylo mi
23 let.
n To byl asi takový odrazový můstek

do diplomacie.
I tak se to dá říci. Učil jsem
se řadu cizích jazyků a bavi−
lo mě cestování. Na konci
mého působeni v parlamen−
tu jsem dostal nabídku na
stáž do německého parla−
mentu do Bonnu, tehdy to
bylo ještě hlavní město. Pů−
sobil jsem v kanceláři ně−
meckého poslance Gerta
Weisskirchena, velkého pří−
tele naší republiky. Do dneš−
ního dne jsme spolu v kon−

taktu. Na podnět našeho tehdejšího vel−
vyslance  v Německu Grůši jsem na−
stoupil na ministerstvo zahraničích věcí
a tím začala moje diplomatická kariéra.
n Kde všude jste působil?
V roce 1994 jsem jako politický rada od−
jel na naši ambasádu do Washingtonu,
kde jsem se podílel na zásadním úkolu
české diplomacie. Prosadit ratifikaci roz−
šíření NATO o Českou republiku, Polsko
a Maďarsko v americkém Senátu. Pove−
dlo se. Tím se vlastně završilo moje 4le−
té působení ve Washingtonu. Následně
jsem se vrátil k filmu a v New Yorku na
univerzitě jsem studoval pět let filmovou
režii. Rok jsem také žil v takovém filmo−
vém prazvláštním světě v Kalifornii ve
městě Los Angeles. Po návratu domů
jsem  2 ročníky pracoval proal Febiofest.
n Nadobro jste skončil s diplomacií?
Právě že neskončil. To jsou ty životní

cesty. V roce 2006 se pan Alexandr Von−
dra vrátil do diplomacie a stal se minis−
trem zahraničí a následně ministrem pro
evropské záležitosti. S panem Vondrou
jsem spolupracoval už ve Washingtonu,
kde byl velvyslancem. Nabídl mi, abych
byl nejdříve jeho poradcem. Později
jsem se s ním věnoval Evropské unii,
protože se blížilo  první české předsed−
nictví. Byla to výzva a já ji přijal.
n Ale Amerika vás stále přitahovala.
Musím se přiznat, že mě hodně lákala.
V lednu 2011 jsem dostal nabídku dělat
generálního konzula v Los Angeles
v Kalifornii, kam jsem odcestoval s ce−
lou rodinou. Tady jsem také využil moje
zkušenosti s filmem na podporu  čes ké
kinematografie, herců, producentů
v americkém prostředí, ale i na přilákání
amerických produkcí k natáčení v Če−
chách. Vždy jsem měl na paměti spojo−
vat kulturní diplomacii s ekonomickou.
Po návratu do Prahy jsem měl na staro−
sti česko−americké vztahy a po třech
letech odjel jako velvyslanec do Peru,
odkud jsem pokrýval i Ekvádor.  V Limě
jsem působil od roku 2019 do 2022.
Kvůli našemu předsednictví v EU jsem
se vrátil a byl jsem vyslán do Bruselu,
kde jsem předsedal během našeho
předsednictví speciálnímu výboru, kte−
rý organizoval a zajišťoval veškerou ci−
vilní podporu Ukrajině ze strany EU
a členských států.
n Jaké je současná vaše činnost?
Teď se věnuji budoucnosti Evropské
unie. Pro některé občany je to možná
odtažité téma, ale to je velká mýlka.

Rozhodnutí EU mají přímý dopad na to,
jak se nám tady žije. Je potřeba, aby−
chom byli aktivní a uměli si jinak řečeno
dupnout.
n Umíme si  jako Česká republika
dupnout?
Nám se třeba zásluhou ministra Martina
Kupky a europoslance Alexandra Vondry
podařilo změnit novou normu emisí EU−
RO 7 pro automobily. Dopady nové nor−
my by měly zásadní dopad na automo−
bilový průmysl. Nikdo na novou normu
nebyl připravený a koneckonců je do jis−
té míry zbytečná. V této chvíli EU produ−
kuje 8–9% celosvětových emisí a to je
opravdu kapka v moři. Je třeba vše brát
s rozumem. V EU je třeba umět vyjedná−
vat a musejí tam být zkušení lidé znající
danou problematiku. Na druhé straně je
třeba, aby se sami lidé – voliči zajímali,
jak naši politici v EU jednají a zda mají
vždy na paměti národní zájmy.
n Na půdě EU je potřeba k takovému
jednání mít odvahu.
Samozřejmě. Musíte mít bojového du−
cha i odvahu vystoupit a říci i velkým
státům jako je Německo a Francie NE,
s tím nesouhlasíme..
n Buďme trochu konkrétní.
Nyní diskutujeme o budoucnosti Evropy.
Zájmy Německa, Francie, Španělska,
těch velkých zemí, jsou jiné než zájmy
naše. My například nechceme přijít
o právo veta v EU, které nám umožňuje
lépe vyjednávat. Nedovedu si představit,
že u věcí, které se přímo týkají našich
peněženek, ztratíme právo veta. Bez prá−
va veta by na naše názory jako státu ne−
byl zdaleka brán zřetel. Jsem diplomat a
chci se soustředit na Evropskou unii,
aby se nám tady dobře žilo. (re)

„Nesnáším nespravedlnost a křivdy. Asi
někdy působím jako rebel, ale mně to nedá,
přiznává český diplomat Michal Sedláček z Klatov

Český diplomat 
Michal Sedláček
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Klatovský klášterní bazar

proběhne druhou adventní

neděli 10. prosince v Diva−

delní ulici vedle náměstí v

Klatovech. Jako vždy se

jej zúčastní Rotary club

Klatovy.

V předchozích letech byla
jeho účast spojována s draž−
bou nejrůznějších předmětů, na−
příklad oštěpu klatovského atleta Petra
Frydrycha. Dražba už se letos konat ne−
bude, ale ve stánku Rotary můžete
ochutnat punč nebo svařené víno. Čeká
na vás i milé překvapení. Můžete si kou−
pit „hraběcí“ hrníček s motivem če−
ských Vánoc. Hraběcí proto, že jsme hr−
níčky získali od Děpolda hraběte Czer−
nina, předsedy spolku Náš Ježíšek –
Spolek pro tradiční Vánoce. Chceme
tím připomenout, že v Čechách nenosí
dětem dárky ani Santa Claus, ani Děda
Mráz, ale jen a jen Ježíšek. 
Začátek je v devět hodin a na vaši náv−
štěvu se společně s členy Rotary clubu
těší Klatovský okrášlovací spolek a

Dům dětí a mládeže Klatovy.
Veškerý výtěžek bude, jako

vždy, určen pro charitativ−
ní účely a letos jej město

Klatovy věnuje na pořízení polohova−
cích pomůcek pro děti se zdravotním
postižením, který obdrží Raná péče Dia−
konie ČCE – středisko Klatovy. (r)

V Čechách nosí dárky Ježíšek
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O dvě nové angiolinky letos rozší −
řila své současné technologické vy−
bavení Kardiologická klinika FN Pl−
zeň. Jsou součástí intervenční kar−
diologie a arytmologie a práce na
těchto přístrojích významně napo−
máhá k záchraně lidských životů.  

Jedním z pracovišť s novou 
an gio   linkou je úsek arytmologie.
V léčbě srdečních arytmií používají
lékaři kardiologické kliniky zcela no−
vou metodu k léčbě fibrilace síní.
Tato porucha je nejčastěji se vysky−
tující arytmií, kterou ve vyšším věku
trpí více než 10 % populace. Nej −
moder nější katetrizační léčba fibri −
lace síní je založena na použití
tzv. pulzního pole, kdy je aplikována
elektrická energie o výkonu desítek

kilowatů v rozsahu mikrosekundy.
Tato metoda je pro vhodné pacienty
velkým přínosem.  

Na nejmodernější angiolince na
intervenční kardiologii je mj. velkým
bonusem integrovaný software, kte−
rý napomáhá rozboru CT obrazů
a tím k lepší rekonstrukci kořene
aorty, aortální chlopně a přístupo−
vých cest. Proto je možné pro kaž−
dého konkrétního pacienta zvolit
opti mální typ a velikost katetrizačně
implantované aortální chlopně. 

„A to je právě velký posun v rámci
těchto život zachraňujících zákroků.
Většina výkonů probíhá u pacientů,

kteří jsou při vědomí, v ojedinělých
případech je nutná celková aneste−
zie. Kontrastní látka při inter ven −
čních výkonech je aplikována do
věnčitých tepen, kam jsou katetry
zavedené nejčastěji cestou radiální
tepny (palcová strana předloktí),“
popisuje zákroky přednosta Kardio −
logické kliniky FN Plzeň  prof. MUDr.
Richard Rokyta, Ph.D.

Jedním ze světových exper tů
intervenční kardiologie, který letos
v říjnu přijel předat své zkušenosti
a rady přímo na sál při intervenčních
výkonech, je nejvýznamnější japon−
ský kardiolog prof. Shigeru Saito ze

Shonan Kamakura General Hospital,
držitel evropské ceny EAPCI Ethica
Award z Euro PCR 2015 a americké
ceny Master Operator Award z TCT
2019, tedy dvou hlavních světových
intervenčních kongresů.  

„Kardiologická klinika FN Plzeň je
jediným pracovištěm v kraji, které
zajišťuje intervenční výkony pro léč−
bu akutního infarktu myokardu non−
stop a stále častěji provádí katetri−
zační náhrady aortálních chlopní.
Ročně je na klinice hospitalizováno
více než 4 000 pacientů. Jen na
úseku intervenční kardiologie je
každoročně vyšetřeno více než
2 500 pacientů, provedeno přes
1 100 léčebných zákroků. Čekací
doby na plánované zákroky jsou vel−
mi krátké,“ doplňuje ředitel FN Plzeň
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

Dvě nové angiolinky rozšíří vybavení
Kardiologické kliniky FN Plzeň
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Emoce, strach a stres provázejí většinu
z nás v tomto období. Podle mé teorie je
zdraví, jak duševní i fyzické, tím zá−
kladním předpokladem pro do−
brý život. Pokud jsme zdraví,
můžeme mít všechno. Když
nejsme, nemusíme mít nic.
Je také dobré počítat s tím,
že nic nemusí trvat věčně,
nic není samozřejmé. Važ−
me si toho, co máme. 
Je důležité vědět, že můžeme
mít jen to, co chceme a čemu vě−
říme. Většina lidí umí zhmotňovat myš−
lenky, a proto doporučuji myslet pozitivně,
věřit tomu, že co chceme, se nám podaří.
V praxi jsem si ověřil, že pokud chceme
něčeho dosáhnout, musíme projít třemi
fázemi – snění, chtění a čin. Každý má
ony fáze různě dlouhé a ideální je, když fá−
ze snění a chtění netrvají dlouho, aby náš
nápad mezi tím nezestárnul. Chodí za
mnou lidé na rady cca 50 let a už jsem
poznal i ty, kteří prosnili celý život. Moudří
lidé vždy nejdříve něco vyzkoušejí a ověří,
než začnou hodnotit. 

Test na vaši dospělost 

Jaká vás napadnou písmena
z možností Alfa, Beta, Gama?

Odpověď je na konci článku.

Musím připomenout, že
u mnohých se na počátku
chtění projeví strach
z nejistoty, který přejde ve

stres a čin se už nekoná.
Proto se vyvarujte stresu, kte−

rý se přenáší u většiny lidí do ja−
ter a ledvin, a to v různém poměru. Po−

kud se stres přenese do jater, projeví se to
nejdříve alergiemi, ekzémem, zhoršeným
zrakem atd., pokud do ledvin, tak se to
může projevit, laicky řečeno, ledvinovými
kameny. A protože ledviny ovlivňují srdce,
tak mnohdy může dojít k infarktu. 
Je to nekonečný příběh, ale zatím nikdo
nenašel univerzální lék na tuto situaci. 
Protože většinou nežijeme sami, jsme ob−
klopeni lidmi, připomínám moji zkuše−
nost. Na jednoho negativního člověka mu−
síme mít okolo sebe dva pozitivní, aby nás

energie toho jednoho negativního nestáhla
do bláta. A dokonce tři pozitivní, abychom
mohli jít nahoru, radovat se a být úspěšní.
Společnost byla, je a bude vždy rozděle−
ná, názorů je mnoho, a jak najít ten správ−
ný recept na spokojený život je složité. Asi
je všem jasné, že není dobré čekat, až na−
stane problém, který bude složitější řešit,
ale začít s prevencí. Já jsem zastáncem
zdravého selského rozumu a jednodu−
chosti. 
Při stresu máme větší spotřebu energie,
vitamínů a minerálů. Proto je dobré tyto
doplňovat v doporučených množstvích,
energii z náhradních zdrojů, což je vše „ži−
vé“ (voda, stromy). Aby byl schopen náš
organismus vše přijímat, doporučuji as−

poň 1 až 2x týdně cca 22 minut moji
akupresuru (ruce křížem, zápěstí na zá−
pěstí). Je důležitý pohyb, aspoň 3x týdně
ujít cca 10 km. Je třeba myslet pozitivně,
protože můžeme pozitivní myšlenky
zhmotňovat (negativní myšlenky se
zhmotňují lépe a rychleji) a plánovat svoji
budoucnost aspoň na pět let, provádět
protistresová opatření, mezi které patří
např. jóga, návštěva výstav, cestování, re−
alizace různých koníčků a jiné. Potom už
stačí mít se rád/a a tím můžeme mít rádi
i ostatní. Kdo nemá rád sebe, nemá rád
ani ostatní.
V předvánočním čase přeji všem klid
a pohodu.                    Stanislav Brázda

radí známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Vyvarujme se emocím, strachu
a stresu v předvánočním čase,“

VÝSLEDEK TESTU:
Na nevědomé úrovni jsem se ptal, zda jste dospělí, schopni domýšlet všech−
ny důsledky svého chování. Kdo odpověděl:
ALFA – nejste dospělý, nevyužíváte svých schopností, možností a chováte
se spíše pudově. 
BETA – nejste dospělí, ale alespoň na 50% využíváte svých schopností.
GAMA – jste dospělý, odpovědný, využíváte svých schopností.
Mimochodem, jeden kaplan, který poskytuje útěchu umírajícím v hospici, napsal,
že umírající nejvíce litují toho, že nebyli sami sebou, že nedělali to, co chtěli.
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KLATOVY
SDS Klatovy

1.12. v 19.30 h – VÁNOCE S VŮNÍ SENTIMENTU – koncert
4.12. v 19.30 h – HRDÝ BUDŽES
6.12. v 19.30 h – KRASOSMUTNĚNÍ S ILJOU HURNÍKEM 
8.12. v 17 a v 19 h – ZNÁM ŠKOLU V PLÁNICKÉ ANEB DRU−
HÉ PUTOVÁNÍ S MISTREM ZÁŠUPNÍČKEM
12.12. v 19.30 h – BEZ PŘEDSUDKŮ – komedie
16.12. v 15 h – O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH
BUCHTÁCH – pohádka
17.12. v 19.30 h – MOJE HRA – komedie
18.12. v 19.30 h – J.J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
28.12. v 19.30 h – SCREAMERS – VE VÍRU VELKOMĚSTA –
známá travesti show
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce  
do 14. 1. 2024 – VÝSTAVA: ORNAMENT
1. 12. v 18 h – PŘEDNÁŠKA EVY ČERVENÉ: OMNIA MEA ME−
CUM PORTO
16. 12. ve 14 h – PŘEDVÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚ−
TI A RODIČE
Kontakt – 376 312 049 

Městská knihovna Klatovy
2. 12. 9–12 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: SETKÁNÍ
S MIROSLAVEM HEROLDEM
4. 12. 13–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
 VÝTVARNÁ DÍLNA S TEMATIKOU ČERTOVSKÉ TVOŘENÍ
6. 12. v 18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: JAKUB GRESCHL –
 VÁNOCE VE SVĚTĚ
11. 12. 13–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
 VÝTVARNÁ DÍLNA S TEMATIKOU ANDĚLÍČEK

13. 12. v  18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: PUDL
A PUDR ANEB FANTASTICKÉ POČÁTKY BAROKNÍHO
 DIVADLA V ČECHÁCH
Kontakt – www.knih−kt.cz, www.refektar.eu

Ostatní akce
Každé úterý 18:30–19:30 h – TANČIT MÁM! – HODINY TAN−
CE S MIOU FELLOW – zrcadlový sál Óm centra Klatovy, Koldi−
nova 942 – t. 601503829, www.om−centrum.com

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
Výstavy:
do 7. 1. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL MUZEA: POKOJÍČKY PRO PA−
NENKY – výstava pokojíčků
z Muzea hraček v Rychnově nad Kněžnou
do 7. 1. 2024 – CHODBA 1. NP, PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL MUZEA:
1938 – 85. výročí mnichovské dohody
9. 12. 2023 ve 14 h – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL MUZEA:  VÁNOČNÍ
DÍLNA PRO DĚTI
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

NÝRSKO
Městská knihovna

2.12. ve 13 h – MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ – areál Pod sjez−
dovkou Nýrsko, zábavné odpoledne pro děti
3.12 v 15.30 h – ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – nám.
5.12.–28.1. – VÝSTAVA BETLÉMY A DŘEVĚNÉ KOSTELY –
Muzeum Královského hvozdu
5., 14., a 21.12. v 16 h – ADVENTNÍ ČTENÍ – knihovna 
15.12. v 17 h – VÁNOČNÍ KONCERT: PILSEN VOICE – kostel
sv. Tomáše v Nýrsku
17.12. ve 14 h – FRAŠKA O KÁDI – Lesní divadlo Nýrsko
23. 12. – VÁNOČNÍ SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ S PELÍŠKY – vedle
Moštárny
Kontakt – 376 555 641

HORAŽĎOVICE
KD Horažďovice

9. 12. v 20 h – VÁNOČNÍ PLES TJ SOKOL HRADEŠICE
15. 12. v 19 h – MATURITNÍ PLES 
17. 12. v 18 h – VÁNOČNÍ KONCERT: VOLNÉ SDRUŽENÍ HO−
RAŽĎOVICKÝCH ZPĚVÁKŮ A MUZIKANTŮ
29. 12. v 15 h – PŘEDSILVESTROVSKÉ POSEZENÍ S PÍSNIČ−
KOU: MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA
30. 12. v 20 h – „MALÝ SILVESTR“ – CELOVEČERNÍ BIGBÍT
S KAPELOU PARKÁN

Město Horažďovice

3. 12. v 18 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU – vánoční show se 40 drony, 
8. 12. v 16 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: VÁNOČNÍ KAMION COCA
COLA
9. 12. 9–12 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: ADVENTNÍ JARMARK –
Farmářský a řemeslný jarmark, hudba
9. 12. v 18 h – KOSTEL SV. PETRA A PAVLA: ADVENTNÍ KON−
CERT – ZUZANA STIRSKÁ & FINE GOSPEL TIME 
18.12.–1.1. – PARK OSTROV: TAJEMNÉ KOUZLO VÁNOC –
tematická samoobslužná stezka   

MRÁKOV
Rockové akce

9.12. ve 20.30 h – BRUTUS – KD Mrákov
25.12. ve 20.30 h – KABÁT REVIVAL WEST – KD Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE



Celý letošní rok se v Libákovicích
(obec na okrese Plzeň−jih) nesl v du−
chu oslav výročí 130 let od založení
zdejšího sboru dobrovolných hasičů.
Během roku uspořádali řadu tradič−

ních i zcela nových akcí. Jmenujeme
Výroční valnou hromadu, Hasičský
ples, Dětský maškarní bál, Stavění
májky, Dětský den s posezením
k ukončení prázdnin, pomohli obci
s pořádáním Srazu libákovických ro−

dáků po 10 letech a jednou z posled−
ních byl první ročník Drakiády.
V rámci oslav hasiči vysadili český
národní strom a symbol Lípu srdči−
tou. Akce proběhla ve významný den

28. října, kdy před 105 lety vznikl
samostatný československý stát. Lí−
pa srdčitá bude všem připomínat
rok, kdy hasičům v Libákovicích by−
lo 130 let. 

Ing. Miroslav Kšír, SDH Libákovice
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Oslavy výročí 130 let založení Sboru
dobrovolných hasičů v Libákovicích

Lípu srdčitou zasadili hasiči z Libákovic na prostranství nad rybníkem
Na Drahách.
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AIKIDO Klatovy – ja−

ponské bojové

umění, stálý nábor

nových členů ve vě−

ku 10–? let, trénink

Po, Pá: 18–20 hod.,

tel.: 607668443.

HLEDÁM brigádní−

ka na stěhování a

pomocné práce. Su−

šice a okolí.

Tel:  725752752. RR

23824

NABÍZÍME k

dlouhodobému pro−

nájmu pěkný a vel−

ký byt 3+1 v klid−

ném prostředí Kla−

tov s výhledem na

panorama Šumavy.

Byt bude k dispozi−

ci na počátku roku

2024. Vážní zájemci

mohou zanechat

kontakt s odůvod−

něním zájmu na e−

mailové adrese pa−

jak9053@gmail.co

m. Tato inserce není

určena realitním tu−

ristům. RR 23916

PRONAJMU byt
3+KK s balkonem,
Voříškova ulice Klato−
vy, tel. 603725073.
RR 23938

PRONAJMU atrak−

tivní novostavbu byt

3+KK o výměře 101

m2 s balkonem a 2x

garážovým stáním v

Klatovech, ul. Ci−

bulkova. Měsíční

nájemné 19.000 Kč

+ zálohy na služby

ca 4.000 Kč. SMS

na 602969188, za−

volám zpět. RR

23957

PRONAJMU garáž
v Klatovech Pod Hůr−
kou, cena 700
Kč/měs., tel.:
732675453. RR
23949

DUBOVÉ piliny na
topení. Jsou usklad−
něné v  kubíkových
žocích – cena 200
Kč/žok.  Tel.:
607234652. RR
23736

PRODÁM dvě polo−
hovací postele, inva−
lidní vozík a automo−
bil Škoda Fabie. Ce−
na dohodou. Tel.:
6 0 2 9 7 2 3 6 0 ,
376595105. RR
23891

NOVOU řetězovou
pilu motorovou Maki−
ta DCS 6401 45/50 +
náhradní řetěz a lišta.
Dále nové elektrické

bourací kladivo Maki−
ta HR 2811FT SDS
Plus (2100 W, 230 V)
+ nástroje – ceny
dohodou. Tel.:
607102630. RR
23928

PÉŘOVÉ deky, peři−
ny a polštáře, zánov−
ní sedací soupravu,
ložnici z roku
cca1960 a jiný starší
nábytek, různé do−
mácí vybavení, knihy,
lustry, televizi apod.
Zn. Vyklizení před re−
novací domu. Tel.
604147511, e−mail
11eiram@seznam.cz
. RR 23936

PRODÁM silniční be−
tonové panely roz−
měr 3m x 1m x 0,15m
a 2m x 3mx 0,15m,
místo odběru Jižní

Čechy., dále panely
2,2m x 0,6m x 0,1m,
Plzeň a okolí. Mož−
nost naložení a zajiš−
tění dopravy. Tel.:
6 0 4 8 6 7 4 6 9 ,
603383211. PM

23019

DŘEVĚNÝ domek

pro panenky. Výška

58 cm, šířka 58 cm,

hloubka 43 cm. Ce−

na 800 Kč. Osobní

odběr v Klatovech

nebo Plzni. Tel.:

603163061.

ELEKTRO 3kolo

SPIRIT SHOPING 2,

250W, nejeté (poří−

zeno za 36.000 Kč).

S podstatnou sle−

vou − nabídněte

č á s t k u .

Zdebor4@seznam.c

z, tel.: 602476092.

RR 23932

KOMPLETNÍ téměř
novou ložnici barva
třešeň, starožitnou
vyřezávanou skříň –
leštěný ořech a semi−
šové sofa. Ceny do−
hodou. Tel.:
603298166. RR
23939

BÍLOU kartotéku – v.
118 x š. 60 x h. 57
cm, 8 samopojezd−
ných šuplíků, nerez
úchyty, 12.000 Kč.
Tel.: 739114014. RR
23940

5 KS PÉŘOVÝCH

prošívaných dek, 2
ks péřových peřin, 8

ks péřových polštá−
řů. Velmi dobrý stav,
cena dohodou, Kla−
tovy. Tel. 775918788.
RR 23948

RUČNÍ parní čístič
AQUABELO ETA
1264. Čištění koupel−
ny, WC, radiátorů,
grilů, spár, oken, ča−
lounění, kol aut, atp.
Ekologické čištění
bez použití chemic−
kých přípravků. Ob−
jem nádrže cca
200ml, až 10min. pá−
ry. Nástavce pro růz−
né práce. Cena do−
hodou, levně. Tel:
731446058. RR
23958

PRODÁM mobilní
buňky UNIMO, více
druhů, rozměry 6 m x
2,5m x 3 m, po mon−
táži vhodné jako díl−
na, mobilní zahradní
domek apod., Ejpo−
vickou buňku 5−6 m x
3 m x 3 m – více ku−
sů, vnější opláštění –
jemně vlnitý hliníkový
plech. Vnitřní rozvod
elektřiny vč. jističů a
osvětlení. Podlaha,
strop a stěny zateple−
né. Unimo buňku,
obloženou palubka−
mi nebo vlnitým ple−
chem. Pozinkový vl−
nitý plech, barvený.
Buňky jsou v  pěk−
ném stavu. Dále pro−
dám maringotku, ob−
loženou palubkami,
zařízenou k okamži−
tému používání, dře−
věné zahradní dom−
ky 4−5 m x 2,4 m. Za−
jištění dopravy na
místo určení. Tel.:
604867469. PM

23018 

PRODÁM chatu
s  velkou zahradou
v  Chrástu u Plzně.
Tel. 728684164 večer
po 19h. PM 23091.

VYKOUPÍME za veli−

ce slušné ceny do

vojenského muzea

okupace a osvobo−

zení západních

Čech vojenskou

techniku (i části),

motocykly, automo−

bily, helmy, daleko−

hledy, kordíky, bajo−

nety, tesáky, unifor−

my (i části), voj. bo−

ty, vysílačky, vyzna−

menání, opasky,

pouzdra na pistole,

plyn. masky, zásob−

níky, kanystry, ešu−

sy, čutory, lopatky,

torny, telata, spacá−

ky, šavle apod. Zá−

jem máme i o foto−

grafie, dokumenty a

časopisy. Velice dě−

kujeme za nabídky i

případné dary. Ar−

my muzeum tel.:

731454110.

KOUPÍM staré věci
z  domácnosti: líva−
nečníky, lampičky,
porcel. sošky, foto−
aparáty, formy na pe−
čení, mince, vyzna−
menání, kávomlýnky,
obrazy, šperky apod.
Tel.: 605080878. PM

23006

KOUPÍM dubovou
kulatinu na dřevořez−
bu od průměru 50
cm v  různých dél−
kách.  Nemusí být
pouze hladký kmen,
může být i sukaté
dřevo.  Tel.:
607234652. RR
23737

Z  POZŮSTALOSTI

KOUPÍM vše staré:
porcelán, kamenné
hrnce, hodiny obrazy,
nádobí, váhy, rádia,
vojen. věci z  války
atd. Tel.: 737903420.

PM 23004

33Rozhled 12/2023

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLAS−

TOVÉ SUDY 220

l, cena 300 Kč,

tel. 603819297.

RR 23050

PRODÁM dřevo−

desky 113 x 80 x

0,7 cm, krásné,

čisté, nové, leště−

né. Cena jen 30

Kč za kus. Tel.

604589329. RR

23053

PRODÁM pozin−

kovaný sací fekál

3 a 4000 litrů.

Krásný stav, ce−

na je 50.000 Kč.

Tel. 604589329.

RR 23049

PRODÁM použi−

tou nádrž 1000

litrů. Pěkný stav.

Ceny dle stavu a

provedení od

1.700 Kč. Na pa−

letě dřevěné, ko−

vové nebo plas−

tové. K odběru

po telefonické

domluvě v Klato−

vech.  Tel.:

722660668. RR

22846
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Marně po tvářích slzy stékají a marně tě na−
še očí hledají. Osud nevrátí, co jednou vzal,
ale zůstaly vzpomínky a smírný žal.

Dne 8. 12. 2023 uply−
ne jeden rok od chví−
le, kdy nás navždy
opustil pan 

Antonín Šmíd 

ze Srbic. 

S láskou vzpomíná
manželka Jitka a děti
s rodinami.  RR 23878

Dne 5. 12. 2023 by se
dožil 100 let pan

Jaroslav Bureš

z Běšin.

Stále vzpomíná dcera
Jaroslava s manželem,
vnuk Zdeněk s rodinou
a vnučka Martina  s ro−
dinou. RR 23908

Dne 5. 12. 2023 uply−
ne 5. smutný rok od
chvíle, kdy nás opus−
tila paní 
Věra Macounová

z Horažďovic. 

Vzpomínají dcera a
syn s rodinami.                              

RR 23829

Dne 9. listopadu

2023 uplynul rok od
úmrtí mého milované−
ho manžela, pana

Josefa Šlampy 

z Klatov.

S láskou vzpomíná
manželka Ludmila. 

RR 23918

Miloval život a uměl
život žít.

Dne 18. 11. 2023 uply−
nulo pět smutných let,
kdy nás opustil

pan Josef Žižka 

z Křížovic, 

rodák z Číhaně.

Jeho život byl naplně−
ný prací, které rozuměl, množstvím koníč−
ků, které ho těšily, a řadou přátel a kamará−
dů, kteří dělali jeho život bohatší.
Pepíčku, moc nám chybíš. S láskou vzpo−
mínají manželka a synové s rodinami, sestra
Marie s rodinou.                              RR 23907

Kdo žije v našich srdcích, žije navěky v na−
šich vzpomínkách…
Dne 18. listopadu

2023 uplynulo 10 let
ode dne, kdy navždy
odešel pan
Antonín Pavelec 

a dne 8. prosince

2023 tomu bude 10
let od chvíle, kdy nás
opustila 

paní Dagmar 

Pavelcová. 

Za tichou vzpomínku děkují děti s rodinami. 
RR 23909

Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nenadál,
jak rychle se vše změ−
ní. Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz
zůstává v nás.
Dne 1. 11. 2023 uply−
nul čtvrtý smutný rok

ode dne, kdy nás navždy opustil pan

Stanislav Soukup z Klatov.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, syn
a dcera s rodinami, sourozenci a ostatní pří−
buzní.                                             RR 23914

Dne 25. 11. 2023 uply−
nulo 10 let ode dne,
kdy nás navždy opusti−
la naše maminka 

Jarmila Šímová

z Klatov, rozená

Šolová z Vrhavče. 

s láskou vzpomínají sy−
nové Antonín, Stanis−
lav a Miloslav s rodinami a ostatní příbuzní.

RR 23910

Dne 26. 11. 2023 by
se dožil 90 let pan

Josef Forejt 

z Černíče.

Stále vzpomínají man−
želka a děti s rodinami. 

RR 23912

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít. Že rána
se zahojí, je jen zdání,
v srdci jen bolest zůs−
tává a vzpomínání…
Dne 8. 1. 2024 uplyne 6. smutný rok od
chvíle, kdy nás po těžké nemoci opustil 

pan Ludvík Boldizsar ze Srní.

S láskou vzpomíná manželka, děti, vnouča−
ta a pravnoučata.                          RR 23913

28. 11. 2023 uplynul
2. rok, kdy nás na−
vždy opustila moje
drahá manželka

Jarka Kudrnová

z Plichtic čp. 33.

Stále vzpomínají man−
žel Karel a synové Jan
a Luboš.       RR 23920

Kdo v srdci žije, 
neumírá…

Dne 4. 12. 2023 uply−
ne 2. smutný rok, kdy
nás navždy opustil
náš milovaný tatínek,
manžel, syn, bratr, zeť,
strýc a kamarád, pan 

Jan Šebesta.

S láskou a s velkou
bolestí v srdci vzpomínají manželka Martina,
syn Jan, rodiče z Lub, rodiče z Plzně, sou−
rozenci a ostatní příbuzní. Děkujeme všem,
kteří si vzpomenou s námi. RR 23921

23. listopadu 2023

uplynulo pět let ode
dne, kdy zemřel pan

Václav Jandoš. 

Vzpomínají rodina a
štamgasti restaurace a
penzionu Klatovský
dvůr.             RR 23931

12. prosince 2018

v 85 letech odešla na
věčnost. 1. prosince

2023 by oslavila 90 let 

paní Marie Hůlová

z Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají děti Marie, Jarda,
Květa, Anna a Heřman.
Vnoučátka a pravnou−
čátka. Děkujeme, kdo

vzpomene s námi. RR 23933
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Od života pro sebe nikdy moc nežádal, vše
jen pro rodinu, své děti a vnoučata, které to−
lik miloval. Dal jim vše, své srdce a lásku.

Dne 22. 11. 2023

uplynul již druhý rok,
co nás náhle opustil
pan

Pavel Janeček

z Kolince.

Kdo ho znal vzpome−
ne, kdo ho miloval,
 nikdy nezapomene.

Manželka Jana, vnučky Andělka a Stázka,
dcery a kamarádi. RR 23953

Za lásku jaká byla, za
život jaký byl, za vše,
za vše dík.
Dne 7. prosince 2023

nás před 5 lety opustil

Karel Turner.

Vzpomíná manželka,
syn Ivo a dcera Dana
s rodinami. RR 23929  

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít.
Dne 6. prosince

2023 to bude 1 rok,
co nás opustil náš mi−
lovaný manžel, tatí−
nek a dědeček, pan

Stanislav Rubáš.

Stále vzpomínají manželka Jana, dcera Iva−
na, synové Stanislav a Jan s rodinami, ses−
tra s rodinou. RR 23943

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají. 

Dne 2. 12. 2023 by se
dožil 60 let pan 

Miroslav Blahouš

ze Lhovic, rodák

z Předslavi. 

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka. 

RR 23963

Dne 10. 11. 2023 uplynulo 21 let od úmrtí 

pana Martina Gibaly 

a 11. 1. 2024 to bude 12 let od úmrtí paní 

Anny Gibalové z Nýrska. 

Vzpomíná syn Jiří s rodinou.        RR 23831

Dne 4. 12. 2023 uply−
ne druhý velmi smutný
rok od úmrtí naší milo−
vané manželky, ma−
minky a babičky, paní 

Věry Marešové

z Tajanova.

S láskou v srdci navždy
vzpomínají manžel Mirek a dcery s rodinami.

RR 23923

Èas plyne, bolest 
a zármutek zùstávají.

4. prosince 2023 uply−
ne 17 let ode dne, kdy
nás náhle opustil beze
slova rozlouèení pan

Bedøich Kuèera

z Klatov.

Stále vzpomíná manželka a dcery s vnouèaty.
Dìkujeme všem, kteøí vzpomenou s námi.                          

RR 23924

Kdo žije v našich srdcích, žije navždy 
v našich vzpomínkách.

Dne 5. a 7. prosince 2023 uplyne 20 smut−
ných let, kdy nás navždy opustili naši milo−
vaní rodiče 

Marie a Václav Jůnovi z Damíče č.1. 

S láskou a úctou vzpomínají dcery Marie a
Milada s rodinami a synové Jiří a Václav
s rodinami.
RR 23935

Dne 15. listopadu

2023 jsme si připom−
něli 3. výročí úmrtí
pana

Stanislava Kubáta

z Plánice.

S láskou vzpomíná a
nikdy nezapomene
manželka Jaruš, dce−
ra Stáňa s manželem,
syn Pavel s rodinou a ostatní příbuzní.                                

RR 23942

Dne 13. 12. 2023

uplyne 30 smutných
let od úmrtí našeho
tatínka, dědečka a
pradědečka pana 

Františka Irlbeka

z Dešenic. 

Stále vzpomínáme.
RR 23964

Dne 3. 12. 2023 by
se dožila 85 let paní

Marie Málová

z Klatov

a dne 17. 5. 2023

uplynulo 15 let od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustila.
Za tichou vzpomínku
děkují manžel, dcera s manželem, vnučky
s rodinou a pravnučky.                  RR 23952

Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz,
maminko, navždy zůs−
tává v nás!
Dne 28. 11. 2023

uplynulo 12 let plných
bolesti a smutku, kdy
nás navždy opustila
naše drahá a milova−

ná maminka, babička, manželka a kama−
rádka, paní

Marie Schwarzová.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s ná−
mi. Děkujeme, manžel a děti s rodinami.

RR 23876

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chvilič−
ku postát a tiše vzpo−
mínat.

Dne 9. 12. 2023 uply−
ne 6. rok od úmrtí pana

Karla Kohouta

z Pečetína.

Stále vzpomínají manželka, dcera Jaruš s
rodinou, snachy Miluš a Jaruš a vnoučata.

RR 23959

30. 11. 2023 uplyne
osm let ode dne, kdy
nás opustil pan

Václav Matějka.

S láskou a úctou vzpo−
míná zarmoucená ro−
dina. Za tichou vzpo−
mínku dě ku  jeme.   

RR 23965
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KOUPÍM staré dět−
ské hračky, vánoční
ozdoby, rádia, mlýn−
ky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, pa−
nenky, obrazy, porce−
lán apod. Tel.:
605080878. PM

23005

KOUPÍM staré hrneč−
ky, hrnce−kameninu,
váhy, porcelán, sklo,
obrazy, hračky, hodi−
ny, hodinky, trojúhel.
plechovky od olejů,
moto díly−Jawa, Mo−
ped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. PM

23007

KOUPÍM řadovou
garáž v Plzni, platba
v hotovosti dle stavu
a lokality. Smlouvu a

převod katastru mo−
hu zajistit. Děkuji za
nabídku. Tel.:
606371684 email
m.musek@seznam.c
z. PM 23095

KOUPÍM jakoukoliv
tahací harmoniku –
AKORDEON, CHRO−
MATIKU, HELIGON−
KU i v nálezovém sta−
vu a dále MOPEDA
na ryby. Tel.:
728209526. PM

23024

VÝKUP starých peřin.
Tel.: 606514445. PM

23009

VYKLÍZÍTE byt, ga−
ráž, chalupu? Kou−
pím různé staré věci –
kanystr USA, Wehr−
macht, hasičskou−te−
sařskou sekeru, vá−

hy, kávomlýnek, soš−
ky z porcelánu, zaví−
rací nože, zapalova−
če na benzin, dílen−
ský svěrák, kameni−
nové hrnce−formy na
pečení apod. Tel.:
732431470. PM

23008

SBĚRATEL koupí

staré obrazy a jiné
starožitnosti. Solidní
jednání. Tel.:
608979838, E−mail:
vladislav.soucek@se
znam.cz . PM 23028 

KOUPÍM mobilní
buňku nebo marin−
gotku, i v horším sta−
vu. Možno i více ku−
sů. Nabídněte – do−
prava zajištěna. Tel.:
6 0 3 3 8 3 2 1 1
736139113. PM

23021

KOUPÍM betonové
panely, větší množ−
ství, případně pane−
lové silážní jámy i pa−
nelové cesty. Tel.:
736139113. PM

23022

KOUPÍM staré jízdní
kolo do r. 1950, mo−
saznou pumpičku,

starou Babetu i nepo−
jízdnou, Škodu
120M, nová zadní
světla aj. náhradní dí−
ly, také na starého
Pionýra. Návody na
obsluhu a katalogy,
dobové prospekty.
Tel.: 721730982. PM

23010

KOUPÍM starou
vzduchovku, maská−
če, saka, čepice, rajt−
ky pohraniční stráže,
vyznamenání, od−
znak NB a vzorný vo−
ják do r. 19602 – až
3.tis Kč. Odznaky voj.
učilišť, pilotní aj. Tě−
žítka ve tvaru modelů
voj. techniky, ND na
vozy Škoda do r. v.
1988. Tel.
721730982. PM

23011

KOUPÍM jakoukoliv
tahací harmoniku –
AKORDEON, CHRO−
MATIKU, HELIGON−
KU i v nálezovém sta−
vu a dále MOPEDA
na ryby. Tel.:
728209526. PM 2302

4

KOUPÍM les za nej−

vyšší možnou cenu

(smrk, borovice),

může být vytěžený i

po kalamitě. Serióz−

ní jednání, platba

hotově. Tel.:

731027795. RR

22907

PRODÁM 5 ha lesa.

Zn. Klatovsko. Tel.:

777360050. RR

23915

VOJENSKÝ bazar:

zdarma nabízíme

odborné oceňování

historického vojen−

ského materiálu,

převážně z období

I+II světové války.

Též možnost odku−

pu, nebo prodeje.

Tel.: 731454110.

PRONAJMU LEŠE−

NÍ: A, trubkové leše−

ní – komplet včetně

podlážek – 2000 Kč

/ měsíc / 100m2. B,

HAKI lešení – 1

kostka: výška po−

dlahy 3m, délka

3m, šířka 1,3m (lze

postavit v jednom

během 10min.) –

1000 Kč / měsíc. I

dlouhodobě. Vratná

kauce 5000 Kč. Kla−

tovy.  Zároveň kou−

pím trubky a doutní−

ky. Tel.: 720686209.

RR 23553. 

VYKOUPÍME starší
stavební stroje, nákl.
automobily a země−
dělské stroje. Dále
provádíme demontáž
ocelových konstrukcí
a budov (sila apod.)
a výkup železného
šrotu. Tel.:
604867469. PM

23020

Kdo VYMĚNÍ domácí
vodárnu v  Plzni Bo−
levci. Tel.: 604604550
PM 23093

Chtěla bych poděkovat zaměstnan−
cům Neurologického oddělení v klatov−
ské nemocnici. 
Také děkuji Zdravotní škole – 2. ročníku
– za slušné zacházení od všech.

Děkuji. Kováříková Květa, Kydliny

Poděkování
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TAŽNÉ zařízení na

jakýkoli automobil,

prodej – montáž,

www.e−taznezarize−

ni.cz, tel.:

775104121. RR

23081

DVA dříve narození
muži z Bavorska (60
let), sportovně zalo−
žení − hlavně cyklisti−
ka, s vlastním do−
mem, hledají dvě že−
ny od 50 do 60 let se
znalostí němčiny z
okresu Domažlice.
Foto a informace mů−
žete zasílat na tele−
fonní číslo
+4917688266322.
RR 23911

HLEDÁM mobilní
štíhlou ženu z  KT.
Tel.: 724516519. RR
23930

HLEDÁM ženu na
schůzky bez naruše−
ní soukromí. Věk a
postava nerozhodují.
Tel.: 604517187. RR
23956

37/185 NEKUŘÁK,

bezdětný, rád by se
seznámil s dívkou vý−
hradně od 16 do 19
let, ne starší ženy.

Mám rád cestování,
kulturu a vím, co od
života chci.
Tel.:604969788. PM

23045 

Obyčejný plzeňák−60
let hledá kamarádku−
přítelkyni, které je ta−
ké smutno ! Zn. Po−
hoda. Tel. 606357089
PM 23090

Bezdětný vdovec

75/181−83 hledám
paní pro trvalý vztah.
Věk do 70 let. Tel.:
732993035. PM

23092

52/183 rozvedený se
zájmem o přírodu, tu−
ristiku, výlety. Hledá
ženu pro život. Ve
dvou je život veselej−
ší, nejlépe PM, PJ,
KT. Tel: 731163829.
PM 23094

58/180 Martin naháč,
hledá pohodářku.
Tel: 607467062. PM

23096 

AHOJ, ráda bych se
seznámila s  mužem
do 32 let. Jsem svo−
bodná 28letá, plno−
štíhlé postavy, bez−
dětná. Zn.: Můžeš
být i z  vesnice. RR
23905

63 blondýna, bývala
podnikatelka, 160,
z  Plzně hledá muže
z Plzně pro další ži−
vot. Hledám muže na
úrovni. Auto vítáno.
Tel: 777421890. PM

23055

CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme
kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme
– zaměříme – nace−

níme – zajistíme ma−
teriál – postavíme.
Poté si můžete v kli−
du užívat bezpečí
vašeho domova. Vo−
lejte: 733710319,
pište: bezdek@plo−
tana.cz, navštivte:
www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy
z videokazet na fleš−
ku nebo DVD, levně.
Tel. 777554484. RR
23917

NABÍZÍM výuku
němčiny online. Na−
učím gramatiku,
procvičím s Vámi
konverzaci, připra−
vím na práci v Ně−
mecku. Možno i pre−
zenčně v Klatovech.
Tel.: 603163061.

NABÍZÍM výuku na
tyto hudební nástro−
je: klavír, bicí, kyta−
ra, baskytara. V pří−
padě zájmu mě kon−
taktujte na tel.:
728855692, e−mail:
Thornmoon@se−
znam. cz.  Po do−
mluvě výuka u vás

doma nebo u mě do−
ma. Janovice nad
Úhlavou. RR 23954

ZEDNICKÁ PAR−

TA provádí re−

k o n s t r u k c e ,

strojní omítání,

stavby komínů,

revize, obklady,

dlažby, jádra a

veškeré zednic−

ké práce, tel.:

723136228. RR

23080

PŘEVEZU cokoliv

dodávkovým vo−

zem s podvalníkem

do 5,50 m délky a

2000 kg váhy,

cena je 15 Kč za 1

km, tel. 604589329.

RR 23052

KOUPÍM DVOU−

R Y C H L O S T N Í

BABETU. Tel.

604589329. RR

23054

JAWA, ČZ, STA−

DION, MANET a

jiné… Koupím

staré českoslo−

venské motocyk−

ly všech značek,

v jakémkoliv sta−

vu i jednotlivé dí−

ly. Přijedu ihned,

platím ihned v

hotovosti. Sluš−

né a férové jed−

nání. Tel.:

607946866. E−

mail: klsp@se−

znam.cz.  RR

23088

Zaplatím min.

20.000 Kč za

každou starou

pivní lahev s ná−

pisem: Klečka,

Dollanský, Petr−

michl, Gotz, Stu−

benbach, Jaro−

lím, Pauli, Še−

besta, Melan,

Kolinec, Maštov−

ský, Plánice,

Kundratitz, Le−

šer, Šubrt, Mači−

ce, Watzlawick,

Vrhel, Čejna atd.

Koupím i celou

sbírku lahví. Tel.

606245515. RR

23034

ÚDRŽBA ZAHRAD,

ČIŠTĚNÍ ZÁMKO−

VÉ DLAŽBY,

PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 

STŘIH ŽIVÝCH

PLOTŮ, RIZIKOVÉ

KÁCENÍ, 

PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,

SÁZENÍ STROMŮ

tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 

RR 23130

PROVÁDÍM zed−

nické práce –

omítky, malířské

práce, rekon−

strukce bytové−

ho jádra, obkla−

dy, dlažby, bou−

rací práce a další

práce dle domlu−

vy. Plzeňsko,

Klatovsko, Do−

mažlicko, Sušic−

ko a okolí.

Rozumné ceny.

Tel.: 721757399.

RR 23018

SBĚRATEL kou−

pí staré moto−

cykly ČZ, JAWA,

OGAR, skútr ČZ,

moped STA−

DION i jiné znač−

ky, kompletní i

n e k o m p l e t n í ,

torza, rámy, mo−

tory, blatníky,

staré technické

průkazy a jinou

technickou do−

kumentaci aj.

Přijedu a zapla−

tím na místě. Na−

bídněte, určitě

se domluvíme.

T e l e f o n :

603237242, e−

mail: flemet@se−

znam.cz. RR

23001

NÁSTŘIKY POD−

VOZKU automo−

bilu proti korozi

přípravkem BO−

DY. Tel.

604589329. RR

23051

Tel. 604 737 781

Přeji krásné svátky
a splnění erotických
snů a přá ní. V mé ná−
ruči poznáš skutečnou
rozkoš bez hranic. Ma−
lý dáreček mě potěší,
jsem na své vlastní fo−
tečce a těším se na te−
be. Volat ve 
dne 8−18h. SMS ne.
Tel.: 604737781 

PM 23098

60 LETÁ BACULE
Máš rád macatý? 
Jsem tu pro tebe.

Mazlení, orálek, klasika. 
Plzeň 7−19 hod. 

Tel.: 773 937 736. 
KŘI PM 23097
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium. Výuka probíhá o sobotách.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík − revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, a to nejen na dny

otevřených dveří, ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Dny otevřených dveří:
vždy sobota 9,00 – 12,00 hodin v následujících termínech:

4. 11. 23, 25. 11. 2023, 2. 12. 2023, 13. 1. 2024, 17. 2. 2024

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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